Bancada PSDB, PP, PFL

                         INDICAÇÃO Nº 004/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, para que sejam tomadas as providências

necessárias no sentido de  organizar uma equipe móvel com fiscais de tributos.

     JUSTIFICATIVA

    Esta equipe estaria impedindo a saída irregular de madeira em toros nas divisas

de nosso Município, assim como impediria a saída de madeiras serradas e beneficiadas com notas de outros

municípios que não comprovaram sua entrada no território municipal.

    Sabendo da importância da madeira em toros para o nosso município

principalmente na geração de emprego e renda que é o que ocasionará a permanência de nossa população em

Feliz Natal e em condições dignas de vida. E é importante ressaltar também que a matéria prima de nosso

município não pode sair de nossas divisas sem a industrialização necessária com valor agregado ao produto

gerando maior arrecadação para o Município.

    Sala das sessões,  10 de fevereiro de 2005.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                            Ver. PFL                                      Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                          Ver. PP